

Asia: VN/23793/2023

## **Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työttömyysturvalain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

**Lausuttavaa ansiopäivärahan määrän alentamista koskevasta ehdotuksesta?**

-

**Lausuttavaa palkkatuetta työtä ja työssäoloa koskevasta ehdotuksesta?**

-

**Lausuttavaa työllistämismääräysten ja siihen liittyvän sääntelyn kumoamisesta?**

-

**Lausuttavaa työttömyysturvaseuraamuksia koskevasta ehdotuksesta?**

-

**Lausuttavaa ehdotuksesta, joka koskee luopumista eräistä työssäoloa ja ansiopäivärahan määrä koskevista ikäsidonnaisista poikkeuksista?**

-

**Lausuttavaa vaikutuksista kotitalouksiin?**

-

**Lausuttavaa esityksen taloudellisista vaikutuksista (ml. vaikutukset julkiseen talouteen, työllisyyteen ja kuntiin)?**

-

**Lausuttavaa vaikutuksista toimeenpanijoihin (ml. vaikutukset työttömyysetuuden maksajiin ja julkisen työvoimapalvelun järjestäjään)?**

-

**Lausuttavaa muista vaikutuksista (ml. vaikutukset yrityksiin ja muihin työnantajiin)?**

-

### **Lausuttavaa siitä miten muutosten vaikutuksia voitaisiin seurata ja arvioida jälkikäteen?**

Kuten esityksessä on todettu, niin esitetyt muutokset voivat lisätä valitusten määriä muutoksenhakuasteissa. Esityksessä on myös todettu, että asian valmistelun aikana ei olla pystytty arvioimaan valitusmäärien muutosta. Muutosten vaikutuksia voidaan seurata seuraamalla työttömyysturva-asioiden valitusten tilastotietoja muutoksenhakuasteissa. Yksittäisten ehdotusten vaikutuksia valitusmääriin ei kuitenkaan ainakaan vakuutusosoikeudessa voida tilastollisesti seurata, koska tilastojärjestelmästä saa tietoja päätehtäväluokittain ja asiaryhmittäin, mutta ei yksittäisen pykälän osalta. Mikäli työttömyysturva-asioiden valitusten määrissä tapahtuu kasvua, niin se tulee ottaa huomioon muutoksenhakuasteiden resursseissa.

### **Lausuttavaa voimaantulosta ja siirtymäsäännöksestä?**

-

### **Muuta lausuttavaa esityksestä?**

Vakuutusosoikeuden tehtävänä on tuomioistuinlain 7 luvun 1 §:n mukaan toimia toimeentuloturva-asioiden erityistuomioistuimena ja vakuutusosoikeus toimii esityksessä mainituissa asioissa ylimpänä muutoksenhakutuomioistuimena. Vakuutusosoikeus ei näin ollen lausu ehdotettujen muutosten sisällöstä, eikä vakuutusosoikeudella ole asiassa muuta lausuttavaa kuin mitä edellä on todettu vaikutusten arvioinnista.

**Kohdennettu kysymys TE-toimistoille ja työllisyyden edistämisen kuntakokeilussa mukana oleville kunnille: Mikä on tilastotietoihin tai arvioon perustuva käsityksenne muutoksen taloudellisista ja muista vaikutuksista, jos palkkatuettu työ kerryttäisi kokonaisuudessaan työssäolovelvoitetta ja koulutusta vailla oleville nuorille asetettua seuraamusta?**

-

Kivari Tuula  
Vakuutusosoikeus